1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 082/2022                                                                                Cordisburgo, 23 de Agosto 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Vimos através deste, solicitar de V. Exa., a fixação de 04 (quatro) passagens elevadas para

pedestres na Av. Padre João, nesta cidade, com o objetivo de melhorar as condições de

acessibilidade e segurança dos transeuntes.

A faixa elevada amplia a visibilidade da travessia dos pedestres, além de contribuir para

redução de velocidade dos automóveis.

Atenciosamente,

Ney Geraldo de Freitas

Presidente

Erivelton dos Santos Moreira

Vice-Presidente

Warley Matias Gomes

Secretário

Edimar Araújo Fonseca

Tesoureiro

Altivo de Jesus das Neves

Vereador

Fausto de Jesus Soares da Silva

Vereador

Laci Geraldo Vaz da Silva

Vereador

Ronaldo Gomes Evangelista

Vereador

Sávio Rogério Beraldo Trombini

Vereador

Exmo. Sr.

José Maurício Gomes

Prefeito Municipal NESTA

		2022-08-23T09:38:22-0300
	NEY GERALDO DE FREITAS:42092256653